[image: image1.png]

4
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.07.2016

	№
	111/417

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 23.06.2009 № 15/151
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 23.06.2009 № 15/151 «О реализации Закона Кировской области  от 04.06.2009 № 388-ЗО» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/314) следующие изменения:

1.1. По  всему тексту постановления и в заголовках прилагаемых Порядка представления документов, подтверждающих дополнительные основания для предоставления отсрочки и (или) рассрочки уплаты региональных налогов, Порядка осуществления согласования решений о предоставлении отсрочки и (или) рассрочки уплаты региональных налогов, Порядка представления документов, подтверждающих соблюдение условий предоставления отсрочки и (или) рассрочки уплаты региональных налогов, слова «уплаты региональных налогов» заменить словами «по уплате региональных налогов, пеней и штрафов».

1.2. В пункте 4 слова «(Зудин А.Н.)» исключить.

1.3. В подпунктах 4.1 и 4.2 пункта 4 слово «департамент» заменить словом  «министерство».
1.4. В пункте 6 слова «главу департамента» заменить словом «министра».

2. Внести в  Порядок  представления  документов, подтверждающих дополнительные основания для предоставления отсрочки и (или) рассрочки по уплате региональных налогов, пеней и штрафов, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. По всему тексту слова «уплаты региональных налогов» заменить словами «по уплате региональных налогов, пеней и штрафов».

2.2. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для подтверждения основания, установленного пунктом 1 части 1 статьи 2 Закона Кировской области от 04.06.2009  № 388-ЗО, – акты сверки расчетов налогоплательщика с областными государственными учреждениями и муниципальными учреждениями, подтверждающие наличие дебиторской задолженности областных государственных учреждений и муниципальных учреждений в общей сумме дебиторской задолженности свыше 20%».
3. Внести в Порядок осуществления согласования решений о предоставлении отсрочки и (или) рассрочки по уплате региональных налогов, пеней и штрафов, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

3.1. По всему тексту слова «уплаты региональных налогов» заменить словами «по уплате региональных налогов, пеней и штрафов».

3.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом                «министерство».

4.  Внести в Порядок представления документов, подтверждающих соблюдение условий предоставления отсрочки и (или) рассрочки по уплате региональных налогов, пеней и штрафов, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

4.1. По всему тексту слова «уплаты региональных налогов» заменить словами «по уплате региональных налогов, пеней и штрафов».

4.2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

4.3. В подпункте 2.1 пункта 2  слова «Сведения о численности, заработной плате и движении работников» заменить словами «Сведения о численности и заработной плате работников».
         5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
	И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.Б. Кузнецов

22.06.2016 10:38:00 o:\отдел анализа и прогнозирования доходов\проекты нпа\доп основания по отсрочке\в 2016 году\постановление правленное.doc

[image: image1.png]